
Spis. znak: 56.2 Skartační znak/lhůta: V/10

1

DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO č. OI-IP/SOD/002356/2017/Zaj
na provedení díla

„Pítka Horní a Dolní náměstí“

Číslo dodatku zhotovitele: Číslo dodatku objednatele: 
1 k SOD č. OI-IP/SOD/002356/2017/Zaj

Org: 15736

uzavřené mezi níže uvedenými smluvními stranami dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
ve znění pozdějších předpisů 

I. Smluvní strany
1. Objednatel: statutární město Olomouc 

Horní náměstí 583
779 11 Olomouc
IČ: 00299308 DIČ: CZ00299308

Zastoupen:
- kontaktní osoba ve věcech smluvních
Mgr. Filip Žáček, náměstek primátora
tel.: 585 513 335, filip.zacek@olomouc.eu
- kontaktní osoby ve věcech technických:
Ing. Jan Zedek, vedoucí oddělení realizace staveb, odbor investic MMOl
tel.: 588 488 710, jan.zedek@olomouc.eu
- technický dozor stavebníka (občasný TDS):
Ing. Tereza Kociánová, odborný referent oddělení realizace staveb, odbor investic MMOl
tel.: 588 488 718, tereza.kocianova@olomouc.eu

Bankovní spojení: xxxxxxx
číslo výdajového účtu: xxxxxxxxx

2. Zhotovitel: Technické služby města Olomouce,a.s.

IČ: 25826603 DIČ: CZ25826603

Obchodní rejstřík: vedený Krajským soudem v  Ostravě
pod sp. zn. Oddíl B vložka 2052
ID datové schránky:  f39gksu                    

Zastoupen:
- kontaktní osoba ve věcech smluvních
Bc. Miroslav Petřík, předseda představenstva a ředitel společnosti
Ing. Miloslav Strýček, místopředseda představenstva
tel.: xxxxxxxx e-mail:  xxxxxxx
- stavbyvedoucí - osoba odpovědná za provádění díla, která má autorizaci dle zákona č. 360/1992 
Sb.: xxxxxxxx ČKAIT číslo: xxxxxxxx, tel: xxxxx
xxxxxxxxx

tel.: xxxxxxx e-mail:   xxxxxxx
- kontaktní osoba ve věcech kvality (vedoucí pro kontrolu a zajištění kvality):
xxxxxxxxx
tel.: xxxxxxx e-mail:   xxxxxxxxxx

Bankovní spojení: xxxxxxxx
č. účtu:  xxxxxxxx

Výše uvedená smlouva o dílo č. OI-IP/SOD/002356/2017/Zaj ze dne 21. 8. 2017 (dále jen „smlouva o dílo“) se na zá-
kladě dohody obou smluvních stran upravuje, jak je níže uvedeno.



  Spis. znak: 56.2    Skartační znak/lhůta: V/10
Číslo dodatku zhotovitele: Číslo dodatku objednatele: 1 k SOD č. OI-IP/SOD/002356/2017/Zaj

2

II. Předmět dodatku

Předmětem tohoto dodatku je dohoda smluvních stran o neprovedení některých prací požadovaných smlouvou (méně-
prací) vyplývajících ze Změnového listu č. 1, který si smluvní strany před podpisem tohoto dodatku odsouhlasily.

III. Znění dodatku

Příloha č. 1 Souhrnná cenová nabídka smlouvy o dílo se nahrazuje novou tabulkou a v souvislosti s touto změnou do-
chází ke změně celkové ceny díla v čl. V. odst. 1 smlouvy o dílo následovně

SO Název stavebního objektu
Cena bez DPH

dle SoD

Méněpráce
dle Dodatku č. 1

bez DPH

Méněpráce
dle ZL

Vícepráce
dle Dodatku č. 1

bez DPH

Vícepráce
dle ZL

Cena bez DPH
včetně dodatků

SO.01 Pítko u Arionovy kašny 204 539,00 -7 085,00 1 197 454,00 

SO.02
Oddělení dešťové kanalizace z okruhu VH Ari-
onovy kašny

138 666,00 -66 381,00 1 72 285,00 

SO.03 Pítko pro Dolní náměstí 319 199,00 -1 635,00 1 317 564,00 

VON Vedlejší a ostatní náklady pro Horní náměstí 108 270,00 -11 000,00 1 97 270,00 

VON Vedlejší a ostatní náklady pro Dolní náměstí 62 000,00 62 000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Cena celkem 832 674,00 -86 101,00   0,00 746 573,00 

DPH 21% 156 780,33 

Cena celkem včetně 21% DPH 903 353,33 

1. Položkový rozpočet, jakožto příloha č. 1 smlouvy o dílo se mění položkovým rozpočtem stejného objektu v souladu 
s odsouhlaseným Změnovým listem.

2. Smluvní strany podpisem tohoto dodatku prohlašují, že ke dni podpisu tohoto dodatku má každá z nich ve své dis-
pozici vyhotovení příslušného Změnového listu včetně položkového rozpočtu.

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou položkové rozpočty, které byly součástí Změnového listu č. 1.

IV. Závěrečná ustanovení
1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se tímto dodatkem nemění a zůstávají v platnosti.
2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení. 
3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění pro-

střednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona o registru smluv.
4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že obsahuje jejich pravou a svobodnou

vůli, prostou omylu, což svými podpisy stvrzují.

Podpisy a otisky razítek smluvních stran

V Olomouci, dne:  11. 12. 2017 V Olomouci, dne:

Objednatel Zhotovitel

……………………………….
Mgr. Filip Žáček 

náměstek primátora
statutární město Olomouc

.............................................
Bc. Miroslav Petřík

předseda představenstva
a ředitel společnosti

........................................
Ing. Miroslav Strýček

místopředseda představenstva          



Název akce: Pítka Horní a Dolní náměstí

Číslo SOD: OI-IP/SOD/002356/2017/Zaj

Číslo ZL: 1

Méněpráce

Číslo SO
P.Č. v 

SOD
Kód položky Název položky M.J.

Množství 

změny

Množství dle 

SOD

Jednotková 

cena dle SOD

Kč

Cena celkem dle 

SOD Kč

Množství po 

změně

Cena změny 

celkem Kč

Celková cena po 

změně Kč

Položky dle SOD

SO.01 23 901(R) odstranění informační tabule vč. její likvidace ks -1,000 1,000 3 815,00 3 815,00 0,000 -3 815,00 0,00

SO.01 43 78301(R) nátěr kamenných válců antigrafiti nátěrem kpl -1,000 1,000 3 270,00 3 270,00 0,000 -3 270,00 0,00

SO.02 19 89901a(R)
montáž bronzové vpustě 1000/200 mm vč. nerezové 

podpěry a distance - viz PSV 05
hod -4,000 4,000 872,00 3 488,00 0,000 -3 488,00 0,00

SO.02 20 89901b(R)
dodání bronzové vpusti 1000/200mm vč. nerezové 

podpěry- viz PSV 05
ks -1,000 1,000 27 250,00 27 250,00 0,000 -27 250,00 0,00

SO.02 28 71101(R) stěrková hydroizolace nové vpusti m2 -1,000 2,000 1 308,00 2 616,00 1,000 -1 308,00 1 308,00

SO.02 29 77201(R)
vybourání dílu kamenného soklu se žlábkem včetně 

likvidace
ks -1,000 1,000 5 450,00 5 450,00 0,000 -5 450,00 0,00

SO.02 30 77202(R)
D+M nového kamenného lemu vč. podbetonování - tvar 

dle odstraněného dílu
ks -1,000 1,000 27 250,00 27 250,00 0,000 -27 250,00 0,00

SO.02 32 77204(R)

D+M kamenných poklopů 200/200 mm tl. dle 

stávajícího vzoru s výřezem. Materiál: miletínský nebo 

Božanovský pískovec

ks -1,000 8,000 1 635,00 13 080,00 7,000 -1 635,00 11 445,00

VON 1 01
zajištění nutného rozsahu odbourání stávajícího 

pískovce  a betonového základu
kpl -1,000 1,000 11 000,00 11 000,00 0,000 -11 000,00 0,00

SO.03 44 78301(R) nátěr kamenných válců antigrafiti nátěrem kpl -1,000 1,000 1 635,00 1 635,00 0,000 -1 635,00 0,00

Dodatečné práce (vícepráce) 

číslo SO P.Č. Kód položky Název položky M.J.
Množství 

změny

Jenotková 

cena dle SOD

Jenotková 

cena dle URS

Cena celkem  

(Kč) 

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3a VOP 

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3b VOP 

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

ceny jsou uváděny bez DPH

"množství" uvádějte max. na 3 desetiná místa Vícepráce 0,00 Kč

Méněpráce -86 101,00 Kč

Celkem bez DPH -86 101,00 Kč

DPH 21% -18 081,21 Kč

ZL celkem vč. DPH: -104 182,21 Kč




